УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 10.02.2023 г. № 40

ул. Ленина, 62, г. Красноармейск,

Тел: (845-50) 2-17-33

     Факс: (845-50) 2-17-33

ПРИКАЗ

О создании новых мест дополнительного

образования детей в рамках федерального проекта

«Успех каждого ребёнка» национального проекта

«Образование» в Красноармейском муниципальном

районе Саратовской области в 2023 году

В соответствии с методическими рекомендациями по приобретению средств

обучения и воспитания в целях создания новых мест в образовательных

организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих

программ всех направленностей в рамках региональных проектов,

обеспечивающих достижение целей, показателей и результата федерального

проекта «Успех каждого ребёнка» национального проекта «Образование»,

распоряжением Правительства Саратовской области от 16 октября 2020 года №

300-Пр «О создании новых мест дополнительного образования детей в

Саратовской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть в 2023-2024 учебном году новые места дополнительного

образования детей в рамках федерального проекта «Успех каждого ребёнка»

национального проекта «Образование» по физкультурно-спортивной, социально-

гуманитарной, художественной и туристско-краеведческой направленностям в

МБУДО «ЦТОТДиМ г. Красноармейска».

2. Назначить ответственным за создание новых мест дополнительного

образования детей в рамках федерального проекта «Успех каждого ребёнка»

национального проекта «Образование» в Красноармейском муниципальном районе

директора консультационно-методического центра системы образования

Красноармейского муниципального района Шишлову И.П.

3. Руководителю МБУДО «ЦТОТДиМ г. Красноармейска» Толкачёвой Т.В.:

3.1. Создать рабочую группу по созданию новых мест дополнительного

образования детей в рамках федерального проекта «Успех каждого ребёнка»

национального проекта «Образование» для реализации дополнительных

общеобразовательных программ до 01.03.2023 г.

3.2. Разработать и утвердить комплекс мер (дорожную карту) по созданию

новых мест на 2023-2024 учебный год до 10.03.2023 г.

3.3. Провести организационные мероприятия по открытию новых мест

дополнительного образования детей в рамках федерального проекта «Успех

каждого ребёнка» национального проекта «Образование» в соответствии с

комплексом мер (дорожной картой) до 30.08.2023 г.

3.4. Назначить педагогов дополнительного образования, привлекаемых к

преподавательской деятельности на новые места по дополнительным

общеобразовательным программам дополнительного образования детей в рамках

федерального проекта «Успех каждого ребёнка» национального проекта

«Образование» до 30.08.2023 г.

3.5. Обеспечить педагогическим кадрам прохождение курсов повышения

квалификации для реализации дополнительных общеобразовательных программ в

МБУДО «ЦТОТДиМ г. Красноармейска» до 30.08.2023 г.

3.6. Разработать и утвердить общеобразовательные общеразвивающие

программы в соответствии с направленностями до 15.08.2023 г.

3.7. Обеспечить состояние и оформление учебных классов (помещений) с

использованием брендбука национального проекта «Образование» до 01.07.2023 г.

3.8. Обеспечить разработку и реализацию медиаплана по

информационному сопровождению создания новых мест по дополнительным

общеобразовательным программам дополнительного образования детей в рамках

федерального проекта «Успех каждого ребёнка» национального проекта

«Образование» до 15.04.2023 г.

3.9. Обеспечить наличие закупленного оборудования и средств обучения и

воспитания, его установку, наладку, готовность к использованию в 2023-2024

учебном году до 10.08.2023 г.

3.10. Организовать информационную кампанию по набору детей на новые

места по дополнительным общеобразовательным программам дополнительного

образования детей в рамках федерального проекта «Успех каждого ребёнка»

национального проекта «Образование» для обучения по дополнительным

общеобразовательным программам на 2023-2024 учебный год с 16.05.2023 г. по

30.08.2023 г.

4. Директору МУ «ЦБ ОМСУ» Павловой Н.М. обеспечить наличие

штатных единиц для реализации дополнительных общеобразовательных программ

в МБУДО «ЦТОТДиМ г. Красноармейска», на базе которого создаются новые

места дополнительного образования детей до 30.08.2023 г.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации Красноармейского

муниципального района      А.А. Хижняков